
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3204 DEL 20-12-2022

N. SETTORE 657 DEL 20-12-2022

Oggetto:
Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività Produttive attraverso il
portale "Impresainungiorno" . Liquidazione canone 2022.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosanna Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3204 del 20-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attività Produttive attraverso il
portale "Impresainungiorno" . Liquidazione canone 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
–con determina dirigenziale n. 523/131 del 09/03/2022 è stato approvato lo schema di   Convenzione
tra il Comune di Milazzo e la Camera di Commercio di Messina per l'adesione al servizio di gestione
dello Sportello Unico delle Attività Produttive attraverso il portale “impresainungiorno”;

–in data 11/03/2022 è stata sottoscritta con la Camera di Commercio di Messina la richiesta di
adesione al servizio di cui sopra.

Dato atto che il servizio de quo è ad oggi regolarmente attivo.

Vista la determinazione dirigenziale n. 267 del 17/05/2022 di impegno di spesa per l'importo
complessivo di €  6.558,00 riferito a più esercizi finanziari (2022/2024):
- € 1.830,00 esercizio 2022
- € 2.196,00 esercizio 2023
- € 2.196,00 esercizio 2024.

Vista la delibera di consiglio comunale n. 24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva: "Approvazione
del bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011”.

Vista la pec, pervenuta a questo Ente in data 01/12/2022 e registrata al prot. in arrivo al n. 98581, con la
quale la Camera di Commercio di Messina comunica che il canone SUAP dovuto al 31/12/2022 è pari ad
€ 1.647,00.

Visti:
l’art. 38 D.L. n. 112/2008, convertito in L. n. 133/2008;
il D.P.R. 160/2010;
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267- Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
D. Lgs. n. 82/2005.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3204 del 20-12-2022
Pag. 2 di 5



Ritenuto di poter procedere al pagamento della somma di  € 1.647,00 quale canone  per il servizio di
gestione dello Sportello Unico delle Attività Produttive attraverso il portale “impresainungiorno” al
31/12/2022

PROPONE

di liquidare la somma di € 1.647,00  alla Camera di Commercio di Messina per il  servizio di●
gestione dello Sportello Unico delle Attività Produttive attraverso il portale “impresainungiorno”
al 31/12/2022;
di imputare la spesa di € 1.647,00 all’impegno n. 312/2022 - cap. in uscita n. 2222 “Convenzione●
Camera di Commercio per utilizzo soluzione informatica per la gestione telematica delle pratiche
SUAP tramite il portale “impresa in un giorno”” codice 14.01-1.03.02.19.999 del bilancio 2022,
gestione competenze;
il mandato di pagamento deve essere effettuato come segue:●
-  tramite bonifico all’IBAN IT84U0538716500000035291911
o
- tramite pagamento con c/c postale n. 111989
riportando nella causale la dicitura: diritti per pagamento canone SUAP telematico anno;

di autorizzare il settore Contabilità e Finanze ad emettere il relativo mandato di pagamento di  €●
1.647,00  a favore della Camera di Commercio di Messina.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosanna Crisafulli

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3204 del 20-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-12-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2197 del 16-12-2022     CIG
Su Impegno N°   312 del 18-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    267 Determina 5 Settore del 17-05-2022 avente per oggetto
Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attivita Produttive attraverso il portale Impresainungiorno. Impegno di spesa.
Missione Programma 5° livello 14.01-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.
Capitolo       2222 Articolo       CONVENZIONE CAMERA DI COMMERCIO PER UTILIZZO SOLUZIONE INFORMATICA PER LA GESTIONE
TELEMATICA DELLE PRATICHE SUAP TRAMITE IL PORTALE "IMPRESA IN UN GIORNO"
Causale Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attivita Produttive attraverso il portale Impresainungiorno. Liquidazione canone

2022
Importo €. 1.647,00
Beneficiario      12796 CAMERA DI COMMERCIO DI MESSINA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT84U0538716500000035291911

Liquidazione n.  2152 del 21-12-2022     CIG
Su Impegno N°   312 del 18-05-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    267 Determina 5 Settore del 17-05-2022 avente per oggetto
Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attivita Produttive attraverso il portale Impresainungiorno. Impegno di spesa.
Missione Programma 5° livello 14.01-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.
Capitolo       2222 Articolo       CONVENZIONE CAMERA DI COMMERCIO PER UTILIZZO SOLUZIONE INFORMATICA PER LA GESTIONE
TELEMATICA DELLE PRATICHE SUAP TRAMITE IL PORTALE "IMPRESA IN UN GIORNO"
Causale Servizio di gestione dello Sportello Unico delle Attivita Produttive attraverso il portale Impresainungiorno. Liquidazione canone

2022
Importo €. 1.647,00
Beneficiario      12796 CAMERA DI COMMERCIO DI MESSINA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT84U0538716500000035291911

Milazzo, lì 21-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3204 del 20-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-12-2022.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3204 del 20-12-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 5554

Milazzo, lì 21-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3204 del 20-12-2022
Pag. 5 di 5


